

Determinazione direttoriale n. 188 del 20 dicembre 2021: Ricorso avanti al Tribunale di Sulmona per la causa n° 160/2019 R.G. - Consorzio di Bonifica Interno c/Sciullo Mauro + altri. Impegno competenze professionali in favore dell'Avv. Federica Di Bartolomeo – CIG. n° Z77342B700.

L'anno duemilaventuno del giorno 20 (venti) del mese di dicembre, il direttore unico dott. Stefano Tenaglia, ai sensi degli artt. 57 e 58 dello Statuto consortile, con l'assistenza della Sig.ra Raffaella Marcantonio, Responsabile del Settore Ragioneria e Contabilità, ha assunto la seguente determinazione;

IL DIRETTORE UNICO

VISTA la deliberazione commissariale n° 47 del 14.05.2020 di presa d'atto della deliberazione commissariale n° 21 del 14.05.2021 del Consorzio di Bonifica Centro con la quale è stato prorogato al Direttore Generale, dott. Stefano Tenaglia, l'autorizzazione a prestare il servizio per tale qualifica a scavalco presso il Consorzio di Bonifica Interno fino al giorno 18.05.2022, salvo eventuali proroghe, ai sensi dell'art. 34 del c.c.n.l. per i dirigenti dei Consorzi di Bonifica;

VISTA la L.R. 20 dicembre n. 2019 n. 45 recante "Nuove disposizioni in materia di Consorzi di bonifica per la razionalizzazione, l'economicità' e la trasparenza delle funzioni di competenza. Abrogazione della legge regionale 10 marzo 1983, n. 11 (Normativa in materia di bonifica)."

VISTO lo Statuto approvato con deliberazione commissariale n. 24 del 19.2.2021;

RICHIAMATA la deliberazione della Deputazione Amministrativa n. 58 del 18.03.2019 con la quale è stato disposto di resistere nel giudizio promosso dal Sciullo Mario, Sciullo Dino e Sciullo Marco residenti in Sulmona, con l'atto di citazione in data 21.02.2019, notificato il 28.02.2019 – prot. n° 684, avanti il Tribunale di Sulmona in relazione all'esecuzione di opere irrigue che hanno interessato le particelle n° 113, n° 192 e n° 320 del foglio 53 del Comune di Sulmona di cui al decreto prefettizio di occupazione n° 1198 div. 4 dell'11.03.1975 e di dare mandato all'Avv. Federica Di Bartolomeo, con Studio in Sulmona via G. Salvemini, n. 7, a rappresentare e difendere il Consorzio di Bonifica Interno "Bacino Aterno Sagittario";

PRESO ATTO della sentenza n. 200/2021 del Tribunale di Sulmona 25.09.2021, notificata il 07.10.2021 – R.G. n. 160/2019, acquisita al protocollo consorziale n. 3276 del 07.10.2021 che:

- Accerta e dichiara l'illegittima occupazione da parte del Consorzio di Bonifica Interno dei terreni siti nel Comune di Sulmona e distinti al catasto al foglio 53 particelle 113 e 192 di proprietà per 1/3 ciascuno di Sciullo Dino, Sciullo Marco e Sciullo Mauro per la superficie di 1.136 mq.;
- condanna il Consorzio di Bonifica Interno "Bacino Aterno e Sagittario" in persona del legale rappresentante pro tempore:
 - a) al pagamento in favore di Sciullo Dino, Sciullo Marco e Sciullo Mauro della somma di euro 5.277,25 oltre rivalutazione monetaria ed interessi legali sul capitale annualmente rivalutato dalla data dell'illegittima condotta a carico dei proprietari attuali (2002) alla pubblicazione della presente sentenza ed oltre ai soli interessi legali dal giorno successivo alla pubblicazione della presente sentenza al saldo, a titolo di risarcimento del danno patrimoniale subito dagli attori per l'occupazione illegittima;
 - b) al pagamento delle spese di lite che liquida in euro 2.738,00 per compensi, oltre c.p.a. ed IVA e spese forfettarie come per legge ed euro 264,00 per spese esenti;
 - c) al pagamento delle spese e dei compensi del CTU liquidati come da separato decreto e al rimborso di quelli eventualmente anticipati dagli attori al consulente;



VISTA la pre-fattura n° 20/2021 acquisita al protocollo consorziale n° 3402 del 22.10.2021 dell'importo complessivo di euro 3.274,65 di cui euro 2.738,00 per onorario, euro 410,79 per spese generali ex art. 13 (15% sugli onorari), euro 125,95 per CAP 4% ed euro 125,95 per IVA 22% relativa alle competenze professionali dovute all'Avv. Federica Di Bartolomeo con studio in Sulmona alla via G. Salvemini, n. 7, per la causa in argomento;

CONSIDERATO che l'atto si rende necessario per procedere ad impegnare sulla competenza del bilancio di previsione 2021 le competenze professionali relative all'attività professionale svolta in favore dell'Ente dell'importo complessivo di euro 3.274,65 del capitolo 02.1.3.320 denominato "Spese legali, notarili e per consulenze tecnico-amministrative";

VISTO il bilancio di previsione dell'esercizio 2021 approvato dal Commissario Regionale con deliberazione n° 23 del 18.02.2021;

VISTA la variazione n° 1 al bilancio di previsione dell'esercizio 2021 approvate dal Commissario regionale con deliberazione n° 33 del 04.03.2021;

VISTA la variazione n° 2 al bilancio di previsione dell'esercizio 2021 approvata dal Commissario regionale con deliberazione n° 60 del 05.08.2021;

VISTO l'assestamento al bilancio di previsione dell'esercizio 2021 approvata dal Commissario regionale con deliberazione n° 76 del 14.12.2021;

RILEVATO che il beneficiario dell'impegno di spesa che viene disposto con il presente atto è da individuarsi nell'Avv. Federica Di Bartolomeo con Studio in Sulmona – Via G. Salvemini n° 7, codice fiscale DBRFRC80C55H501P – partita IVA 01922480668;

VISTA la dichiarazione rilasciata dall'Avv. Federica Di Bartolomeo in merito alla regolarità contributiva;

VISTO il parere al riguardo espresso dal Responsabile del Settore Ragioneria e Contabilità dell'Ente;

VISTI gli articoli 57 e 58 dello Statuto consortile assume la seguente

DETERMINAZIONE

per le motivazioni di cui alle premesse che sono parte sono parte integrante e sostanziale del presente atto,

1. di impegnare la somma complessiva di euro 3.274,65 in favore dell'Avv. Federica Di Bartolomeo con Studio in Sulmona – Via G. Salvemini n° 7, codice fiscale DBRFRC80C55H501P – partita IVA 01922480668– CIG. n° Z77342B700 - per le competenze relative all'attività professionale svolta in favore dell'Ente per la causa avanti al Tribunale di Sulmona n° 160/2019 R.G. promossa dal Sciullo Mario, Sciullo Dino e Sciullo Marco residenti in Sulmona, con l'atto di citazione in data 21.02.2019, notificato il 28.02.2019 – prot. n° 684, in relazione all'esecuzione di opere irrigue che hanno interessato le particelle n° 113, n° 192 e n° 320 del foglio 53 del Comune di Sulmona di cui al decreto prefettizio di occupazione n° 1198 div. 4 dell'11.03.1975, sulla competenza del capitolo di spesa 02.1.3.320 denominato "Spese legali, notarili e per consulenze tecnico-amministrative" del bilancio di previsione 2021;



2. di procedere alla pubblicazione sull'apposita sezione web del sito istituzionale – sezione Amministrazione Trasparente – ed assolvere a tutti gli atti consequenziali sia in ordine agli obblighi di pubblicità e trasparenza amministrativa di cui D.Lgs n. 33/2013 e s.m.i. oltre che tutti per gli atti conseguenti il provvedimento;

Letto, approvato e sottoscritto.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE RAGIONERIA E CONTABILITA'

Raffaella Marcantonio

IL DIRETTORE UNICO
Dott. Stefano Tenaglia



PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile del documento istruttorio e dispone il seguente impegno di spesa.

Impegno di spesa:

Capitolo	Art.	N.ro impegno	Anno	N. ro mandato	Data mandato	importo
02.1.3.320	1		2021			3.274,65

Pratola Peligna li 20.12.2021

Il Responsabile del Settore Ragioneria e Contabilità

Raffaella Marcantonio



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto dichiara che copia della presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo consorziale dal 20.12.2021 al 23.12.2021 a norma dello statuto consorziale e che contro di essa non sono stati prodotti opposizioni o reclami.

Pratola Peligna li 24.12.2021

Il Direttore Unico Dott. Stefano Tenaglia